



جنجال بر سر تساوی حقوق زن و مرد در آمریکا

مروصدای دامنه داری که مخالفان و موافقان « برابری حقوق زن در آمریکا » اخیراً به راه انداختند ، خواسته ها و استدلالات طرفین ، از جهات زیادی قابل مطالعه بود .

این مروصداها که دولتمداران جهان بخش شد و مدتی بحث ، روز بود نشان میداد که طرفداران تساوی علاوه بر درخواست تقسیم مساوی پستیهای اجتماعی و حقوق و مزایا ، دو چیز دیگر هم از مجلس نمایندگان میخواستند که بشتر آنها رسیدن به خواسته اول بدون این دومیسر نبود .

فخست آزادی قانونی و کورتاژ وسط سنه ، و عواقبت با انجام آن (ظاهر) بلور در ایگان در بیمارستانها در سراسر کشور ، و دیگر ایجاد مراکز برای نگهداری اطفال و تا مادامی بتوانند فارغ از هر گونه د فکر فرزند بهر چه بخواهند دست بیاوند !

آماری که در این خلال در حرامد منتشر شد نشان داد که با داشتن حقوق مساوی هنوز تعداد زنانی که در سنای آمریکا و سایر مراکز حساس شرکت دارند نسبت به مردان بسیار کم است .

سلاحی که « طرفداران » برای نیل به مقصود خود انتخاب کرده بودند که همان بستن درب اطاق خواب بروی شوهران بود ، و جرائد جهان از آن به عنوان « شغبازی ممنوعه » تعبیر کردند نیز روشنگر این حقیقت بود که جامعه زنان آمریکا هنوز از یک وسیله اجتماعی که با اضمحساب در آن ، بتوانند پشتوانه

برای خواسته‌های خود تحصیل کنند. بی‌بهره‌اند. باچارا از همان حربه و زنون و خصیصه ذاتی خود استفاده نموده‌اند. در برابر این دسته، مطلق و طرز نادان تفاوت میان زن و مرد و ناک به گفته خودشان اکثریت جامعه زنان آمریکا را تشکیل می‌دهند مطالعه می‌کنیم: جرئت ما و بسیاری از کشورها تحت عنوان مخالفت با برابری حقوق زن و مرد در آمریکا نوشتند:

دهم نیمیست شادی زن بودن که به مخالفت جمعیت و نیت زنان آزادی بخش زنان آمریکا برخاسته‌گفت: اعنای نیست آزادی بخش در اقلیت هستند و سالانویت اکثریت است به فعالیت پردازد و ایده آل خود را که «زن بودن کامل» است به ثبوت رساند. خانم دایسون که خود مادر فرزندانست گفت: زن بودن نسبت بزرگی است. و مانایه بگذاریم که تفاوت میان زن و مرد و مفهوم واقعی «زن بودن» از میان برود. به گمان من اعنای نیست آزادی بخش زنان آمریکا بوی غلبه غلطی از عشق و محبت دارند و بحالا درجاده ای کاملاً متفاوت سفر می‌کنند، آنها در جستجوی «شادی» هستند، اما همچنان پراه غلبه خود ادامه می‌دهند.

اواسطه کرد: شادی زن در این نیست که از تمامی جهات با مرد یکسان باشد بلکه در این است که بتواند زن از لطف خدایه‌ای که دارد استفاده نماید و لذت خانه‌داری و مادری بودن را به تمامی احساس کند. (۸) قابل توجه اینکه این دسته از حمایت جرم از روانشناسان آمریکا که گفته بودند «زن نمی‌تواند از توانایی‌های خود استفاده کند» برای او پیش‌بینی کرده‌سر باز زدند و بر خوددار بودند.

مسئله این دسته از زنان آمریکا هرگز نمی‌خواستند خود را تحقیر کنند. وارزش اجتماعی خودش را پایین می‌آوردند، هیچ ماقلی چنین کاری نمی‌کنند. آنها آنجا در بنام برابری ظاهر شده‌اند، برای خود افتخار نمی‌بینند. آنها پیش از آنکه علمای و مطالبه جواب مختلف مسئله. و پس از چندین طعم این نوع مساوات با بنجا رسیده بودند که آفرینش و بزرگوار موجودی برای او و توانایی رسم می‌کنند که پذیرفتن آنها خوشتر می‌آفریند. نه فرد آنها، آفرینش مخصوص زن تیرا این قانون منطقی است.

مادر هر چیز تردید کنیم نباید در این مسئله تردید داشته باشیم که مسئله قانونی- شمردن کور تا در هر شرایط و هر وقت آیم تحت شرایط سهل و آسان. و همچنین مسئله دور ساختن کودکان از قانون خانواده و نگهداری آنها در یک محیط لذت احساسی و عواطف موری است غیر طبیعی، که عوامل ساخته محاسبات غلط احساسی و در برابری را با خوشبختی و عدالت اشتباه کردند، و خلاصه زندگی غیر طبیعی این دسته زنان. آنرا احتجاب

نابین ساخته است.

ما اطمینان داریم دنیا می‌تواند غروب در یازدهم شماره‌های فریبنده، و تصمیمات اصولی‌های که تحت فشار احساسات خاص در مورد زنان گرفته بدو خواهد انداخت و از این بی‌راهه‌هایی که با گذشت زمان زاویه آن با سیر صحیح اصلی بیشتر و تنهاتر می‌گردد باز خواهد گشت، آن روز است که همه زنان خواهند گفت زن بودن نعمت بزرگی است، و نباید مفهوم واقعی زن بودن از میان برود. زن باید لذت و افتخار مادری بودن را تمام وجود خود احساس کند، و نیز خواهند گفت جامعه نباید بخاطر محاسبات نادرست خود اجازه قانونی قتل نفس را بیکان آنهم دهمه بیمارستانها و در سراسر کشور بدهد، و نباید آنها را به وضعی که برای آن ساخته شده‌اند مجبور سازد.

باید از صفحه ۲

هر کسی می‌تواند از درون دل، و احساس وجود خود این تما را بشود، که انسان جزئی از نظام وسیع آفرینش است، و نمی‌تواند برای همیشه از قوانین کلی و نظم این جهان بپردازد که عدالت و نظم و در سر لوحه آنها قرار دارد و کما مسئله دارد.

آفریننده این جهان زیبا هرگز اقرار برای این نیافریده که هر روز طرح خطایی زشت و حشمتنا کتری برای بساک و خون کشیدن حشمت بیشتر از آن بکنند. بزرگ و هیچگاه اجازه نشواید داد که حکومت ظلم و تبعیض و چشم‌پوشی جهان ابدی گردد.

آخر این شام تیره را صبحگاه روشنی است، و این زمستان سرد و کشنده و مرگ‌آور را بهار زنده و دل‌انگیزی در پی است. و اگر می‌گوییم تمام اقوام و ملل و پیروان مذاهب گوناگون در انتظار مصلحتی بسر می‌برند که جهان را پر از عدالت و داد کند، یک دلیل آن همین است که این موضوع دیشه نظری دارد.

و این نظریات در تمام انسانها با همه اختلافاتی که دارند موجود است.

اسلام که بیش از همه مذاهب روی آینه بشر نظر دارد به این موضوع بیش از دیگران توجه داشته، و روایات که همه مسلمانان بدون استثناء از پیامبر اکرم (ص) در یازدهم می‌دهی می‌گوید که انقلاب اصلاحی حیات بدست او انجام می‌گیرد نقل کرده‌اند نشانه بارز این توجه است. در میان مسلمانان جمعیت شیعه، این امتیاز را دارند که توجه به این حقیقت یکی از مبانی اصلی مذهب آنها را تشکیل میدهد روایات بیشماری که از پیروان و امامان ما رسیده گواهی می‌دهند که او کسی جز فرزند امام حسن عسکری (ع) نیست و هم اوست که بالاخره عالم خسته و فرسوده زیر شکنجه‌های پیدادگری و نفاق و فساد و تبعیض را با قیام الهی خود نجات خواهد بخشید.

او در نیمه ماه شعبان دیده به جهان گشود و چشم حقیقت‌بهره او روشن گشت، و اگر این میلاد خجسته را بیهمه جهان‌یان نه تنها شعبان تهر یک بگوئیم سخنی بحق گفته‌ایم اللهم تعجل فرجه و سهل یخترجه